МИНТРАНС РОССИИ

РОСТРАНСНАДЗОР

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
(МТУ РОСТРАНСНАДЗОРА ПО ДФО)

ПРИКАЗ

_______________                         г. Владивосток                     №_______________

О внесении изменений в приказ от 29 августа 2025 года № 1.5-668

об присвоении категорий риска для субъекта надзора в области торгового

мореплавания и внутреннего водного транспорта

МТУ Ространснадзора по ДФО

Во исполнение ст.  23,  24  Федерального  закона  от  31.07.2020

№  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации

от 17.08.2016 № 806 «О применении риск - ориентированного подхода при

организации отдельных видов государственного контроля   (надзора)

и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

в соответствии пунктами 10-13 Постановления Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2021 г. № 1047 «Об утверждении Положения

о федеральном государственном контроле (надзоре) в области торгового

мореплавания и внутреннего водного транспорта», п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить среднюю категорию риска субъектам надзора

МТУ Ространснадзора по ДФО, осуществляющим деятельность в области

внутреннего водного и морского транспорта:

- Индивидуальному предпринимателю Михайлову Вадиму Михайловичу

ИНН 141100568742, ОГРН 314144827900012;

- Индивидуальному предпринимателю Николаеву Владимиру Николаевичу

ИНН 141001076891, ОГРН 319144700065697;

- Муниципальному унитарному предприятию «Хаттыгы» ИНН 1400047132,

ОГРН 1251400004382;

Документ создан в электронной форме. № 01-06-56 от 18.02.2026. Исполнитель: Морозова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.02.2026 04:03

- Обществу с ограниченной ответственностью «ЯКТ Логистик»

ИНН 1400013077, ОГРН 1221400009731.

2. Изменить категорию со среднего риска на значительный риск субъекту

надзора Обществу с ограниченной ответственностью «Ассоциация строителей

Амуро-Якутской магистрали» ИНН 1402045638, ОГРН 1041400031837,

осуществляющему деятельность в области торгового мореплавания и внутреннего

водного транспорта в связи с учетом оценки вероятности несоблюдения

контролируемым лицом обязательных требований в отношении которых вступили

в законную силу в течение 3 календарных лет, предшествующих дате принятия

решения об отнесении деятельности контролируемого лица к категории риска,

от 6 до 10 решений (постановлений) о назначении административного наказания

за правонарушения, предусмотренные статьями 7.7, 9.2, 10.10, 11.7, 11.8, 11.13,

11.16, 11.31, 14.1.2, 14.43, 19.5, 19.7 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях (за исключением административного

наказания в виде предупреждения).

3. Изменить категорию риска со среднего риска на высокий риск субъекту

надзора Индивидуальному предпринимателю Гладких Артему Александровичу

ИНН 1435116597271, ОГРН 315144700017638, осуществляющему деятельность

в области торгового мореплавания и внутреннего водного транспорта, в связи

с учетом оценки вероятности несоблюдения контролируемым лицом

обязательных требований в отношении которых вступили в законную силу

в течение 3 календарных лет, предшествующих дате принятия решения

об отнесении деятельности контролируемого лица к категории риска, более

10 решений (постановлений) о назначении административного наказания

за правонарушения, предусмотренные статьями 7.7, 9.2, 10.10, 11.7, 11.8, 11.13,

11.16, 11.31, 14.1.2, 14.43, 19.5, 19.7 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях (за исключением административного

наказания в виде предупреждения).

4. Изменить категорию риска со значительного риска на средний риск

субъекту надзора Акционерному обществу «Колымская судоходная компания»

ИНН 1408000231, ОГРН 10214006101846, осуществляющему деятельность

в области торгового мореплавания и внутреннего водного транспорта, в связи

с учетом оценки вероятности несоблюдения контролируемым лицом

обязательных требований в отношении которых вступили в законную силу

в течение 3 календарных лет, предшествующих дате принятия решения

об отнесении деятельности контролируемого лица к категории риска, от 1 до 5

решений (постановлений) о назначении административного наказания

за правонарушения, предусмотренные статьями 7.7, 9.2, 10.10, 11.7, 11.8, 11.13,

11.16, 11.31, 14.1.2, 14.43, 19.5, 19.7 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях (за исключением административного

Документ создан в электронной форме. № 01-06-56 от 18.02.2026. Исполнитель: Морозова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.02.2026 04:03

наказания в виде предупреждения).

5. Разместить указанную информацию на официальном сайте

МТУ Ространснадзор по ДФО в информационно-коммуникационной сети

Интернет».

 Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Врио начальника

МТУ Ространснадзора по ДФО                                                                              В.В. Сонин

Исп. Морозова Марина Валентиновна

старший государственный инспектор

Якутского территориального отдела государственного

морского и речного надзора МТУ Ространснадзора по ДФО

8(4112) 32-12-53

Документ создан в электронной форме. № 01-06-56 от 18.02.2026. Исполнитель: Морозова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.02.2026 04:03

	1
	2
	3